GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.055

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#385999#1#449359>

Portaria nº 155/2023 - SGG de 05 de junho de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de
Goiás, conforme Processo 202318037003877.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Renata Souza Di Giacomo,
CPF: ***.025.711-**, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete de
Políticas Sociais, para responder pela Coordenação de Políticas
Sociais desta pasta, no período de 05/06/2023 a 19/06/2023, durante
as férias do titular, Alexandre Parrode Palma de Castro Rosa,
CPF: ***.657.191-**, conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº
20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições
ordinárias, observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 05 de junho
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Ocial
Nº 23.354)

<#ABC#385999#1#449359/>

Protocolo 385999
<#ABC#386206#1#449581>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 135/2023 - SGG

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa o(a)
servidor(a) CLÁUDIO BIZARRO TINOCO, inscrito(a) no CPF sob o
nº ***.122.751-**, ocupante do cargo de Assessor Especial - DAS-5,
lotado na Assessoria Técnica de Engenharia da Governadoria, para
acompanhar, scalizar e vericar a pereita execução do Contrato
nº 016/2023 - SGG, celebrado entre o Estado de Goiás, por
intermédio da Secretaria-Geral de Governo, e a empresa ARAÚJO
E COSTA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME, nos autos
do Processo nº 202318037002265, cujo objeto é à consultoria
em arquitetura para requalicação de arquitetura de interiores do
edifício do Conselho Estadual de Educação de Goiás. Designa ainda
o(a) servidor(a) LUCAS GABRIEL SOUZA RIBEIRO, inscrito(a) no
CPF sob o nº ***.230.721-**, ocupante do cargo de Assessor A9,
lotado(a) na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para atuar
como suplente do(a) titular, substituindo-o(a) em suas ausências,
impedimentos e afastamentos legais.
<#ABC#386206#1#449581/>

Protocolo 386206
<#ABC#385938#1#449287>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 17/2022

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA. - CNPJ nº 26.990.812/0001-15
Objeto do Contrato: Fornecimento de Serviços Técnicos na
área de Tecnologia da Informação para suprir as demandas de
subscrições Cloudera para atualização do ecossistema Hadoop,
incluindo serviços de suporte técnico, atualização, operação técnica
assistida e serviços especializados para análise de dados, analytics
e Big Data, consumidas sob demanda.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais
um período de 12 (doze) meses; reajuste dos preços, com base
na aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo
- IPCA/IBGE, acumulado em 12 meses; e supressão dos serviços
contratados (Item 03 do Lote 01).
Processo nº: 202318037001890.
Valor do Aditivo: R$ 5.172.602,88 (cinco milhões, cento e setenta
e dois mil seiscentos e dois reais e oitenta e oito centavos).
Prazo de vigência do Contrato: 08/06/2023 a 07/06/2024.
Data da Assinatura: 02/06/2023.

<#ABC#385938#1#449287/>

Protocolo 385938

<#ABC#385940#1#449289>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 48/2020 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: FAST HELP INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ nº
05.889.039/0001-25
Objeto do Contrato: Aquisição de solução de controle de entrega
de aplicação (application delivery controler - ADC), com funções de
balanceador de carga e aceleração web com módulos de loading
balance, global server loading balance, web application rewall, ssl
ofoad e inspection, para o Data Center corporativo do Estado de
Goiás, incluindo garantia, suporte técnico e subscrições
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais
um período de 30 (trinta) meses, para a continuidade da prestação
dos serviços descritos no item 02 (Garantia, Suporte técnico
e subscrições) do Lote 01, sem reajuste de preços, conforme
parágrao único da Cláusula Sexta e Cláusula Décima Segunda do
contrato originário.
Processo nº: 202318037001883.
Valor do Aditivo: R$ 2.080.000,00 (dois milhões oitenta mil reais).
Prazo de vigência do Contrato: 15/06/2023 a 14/12/2025.
Data da Assinatura: 02/06/2023.

<#ABC#385940#1#449289/>

Protocolo 385940

<#ABC#386205#1#449580>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 016/2023 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: ARAÚJO E COSTA ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA - ME. - CNPJ nº 14.631.007/0001-16.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de consultoria em
arquitetura para requalicação de arquitetura de interiores do ediício
do Conselho Estadual de Educação de Goiás
Processo nº: 202318037002265.
Valor do Contrato: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
Vigência do Contrato: 29/05/2023 à 29/10/2023.
Data da Assinatura: 29/05/2023.
Dotação Orçamentária: 2023.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.35.05, conforme Nota de Empenho nº
2023.4001.007.00126, datada em 02/05/2023, no valor total é de R$
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
<#ABC#386205#1#449580/>

Protocolo 386205

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3cc29a6a